2025年7月15日

お客様各位
日本ICS株式会社

1
© 2025 Nihon ICS Co., Ltd.

Windows10サポート終了に伴う

ICSアプリケーションシステムの対応について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき厚く御礼申し上げます。

さて、既報のとおり、2025年10月14日をもってマイクロソフト社「Windows10」のサポートが終了となります。
これに伴い、ICSアプリケーションシステム（「上手くんα」シリーズを含む）も、同日をもってWindows10への

対応を終了させていただきます。
サポートが終了したOS上では、動作の保証ならびにセキュリティの確保が困難となるため、今後はサポート対象OS

であるWindows11のご利用をお願いいたします。
ご理解、ご了承のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具
記

Windows10のマイクロソフト社のサポート終了日

2025年10月14日（火）

ICSアプリケーションシステムの対応

 2025年10月14日をもちまして、Windows10でのICSアプリケーションシステム（「上手くんα」シリーズ含む）の
対応を終了いたします。

 上記期日以降に提供されるプログラムは、Windows10搭載機には新規インストール・バージョンアップとも、不可
となります。（「上手くんα」シリーズ含む）

お客様へのお願い（上手くんαシリーズご利用の顧問先様への周知依頼）
 ICS･ATOMⅡ及びCS子機、TS子機をご利用の事務所様でWindows10搭載機がある場合は

Windows11への移行を計画的に行っていただくことを強くお勧めいたします。

 上手くんαシリーズをご利用の顧問先様へ上記「ICSアプリケーションシステムの対応」について周知をお願いします。

以上

【重要】
Windows10サポート終了後の10月下旬からは、年末調整の準備、実施で大変お忙しい時期を迎えること
と思います。上述のとおり、Windows10の環境には新規インストール及びバージョンアップが行えなくなるた
め、プログラムバージョンの不一致によりデータの互換性がなくなり、繁忙期において業務遅延等の重大な
支障をきたす恐れがございます。
上手くんαシリーズをご利用の顧問先様へも、Windows11への移行を計画的に行っていただくよう、ご指導を
お願いいたします。